

## Protokół Nr 14/13

ze wspólnego posiedzenia dwóch komisji Rady Gminy Powidz: Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa oraz Komisji Budżetowej, odbytego w dniu 30 października 2013 roku, o godz. 9:00, pod przewodnictwem radnego Wojciecha Wysockiego – Przewodniczącego Komisji Budżetowej.

Uczestniczący we wspólnym posiedzeniu członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli również:

- Ryszard Grześkowiak – Wójt Gminy Powidz
- Beata Kwitowska – Sekretarz Gminy Powidz
- Dawid Lauer - Skarbnik Gminy Powidz
- Janusz Berthold – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kleczewie
- Joanna Kaczyńska – pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Joanna Szymańska – pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Maria Trzemecka – pracownik Urzędu Gminy Powidz

Na początku zdecydowano, iż wspólnemu posiedzeniu przewodniczył będzie r. W. Wysocki, który powitał zebranych oraz stwierdził, iż w posiedzeniu komisji uczestniczy wymagane quorum oraz zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. Uwag i zmian nie zgłoszono wobec czego przyjęto porządek posiedzenia w brzmieniu:

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia..
2. Przyjęcie protokołów z ostatniego posiedzenia komisji odbytego w dniu 2 października 2013 roku.
3. Analiza i zaopiniowanie materiałów i zagadnień mających być przedmiotem XXXVI sesji Rady Gminy Powidz:
  - a/ projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie;
  - b/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok;
  - c/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Powidz;

d/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej;

e/ projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Powidz w 2014 roku;

f/ projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

g/ projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;

h/ sprawozdanie dot. spraw finansowych z zakresu turystyki za sezon letni.

4. Inne sprawy.

5. Zakończenie posiedzenia komisji.

**Ad.1.** Jak wyżej.

**Ad. 2.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołów z ostatniego posiedzenia odbytego w dniu 30 października br. bez odczytywania dodając, iż dla zainteresowanych są one wyłożone do wglądu. W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokół Nr 23/13 z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa oraz Protokół Nr 13/13 z posiedzenia Komisji Budżetowej został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania i uwag.

**Ad. 3.**

a/ W podpunkcie tym Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika o omówienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie.

Skarbnik wyjaśnił, iż ta uchwała uchyla poprzednią uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Następnie poinformował, iż nowa dotyczy pożyczki, która sfinansuje inwestycje: „Budowa sieci sanitarnej z przykanalikami w m. Ostrowo” oraz „Budowa promenady w m. Powidz”. Skarbnik wspomniał, iż tego typu pożyczka jest brana po raz pierwszy, a można ją zaciągnąć jedynie w Banku Gospodarstwa Krajowego. By pokryć zobowiązania, które zostaną po części dofinansowane ze środków Unii Europejskiej, możliwe jest wzięcie tylko jednego rodzaju pożyczki i stąd też należało zmienić nazwę uchwały, gdyż ta podejmowana ostatnio nie była prawidłowa. W związku z tym nie trzeba organizować przetargu. Podstawą otrzymania pieniędzy jest podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim, który na podstawie niej gwarantuje otrzymanie środków. Skarbnik zaznaczył przy tym, iż kwota tej pożyczki nie może być większa, niż ta którą gmina otrzyma ze środków UE. Kolejno poinformował, iż zasadą jest to, iż po otrzymaniu faktury przez wykonawcę, Urząd Gminy przekaże ją Bankowi, który ureguluje środki z wykonawcą. Dzięki temu kwotę tę będzie można wyłączyć z kwoty długu.



Po czym Skarbnik wyjaśnił, iż w uzasadnieniu do tej uchwały powinna być zapisana data 31 października, a jest 4 listopada.

R. W. Welnic pytał, czy do tej pożyczki zostaną naliczone odsetki.

Skarbnik wyjaśnił, iż będą naliczone, a ich wysokość oblicza Minister Finansów, według obligacji skarbowych.

Po czym r. Grzegorz Nawrocki pytał, o to jak długo Gmina Powidz będzie spłacała to zobowiązanie.

Skarbnik wyjaśnił, iż będzie to od razu z chwilą przelania środków przez Urząd Marszałkowski.

Po czym Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetowa zaopiniowała ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie również Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zaopiniowała ww. projekt jednogłośnie pozytywnie.

**b/** W podpunkcie tym Skarbnik omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok.

Na początku Skarbnik wspomniał, iż do projektu uchwały zostały wprowadzone poprawki, które to szczegółowo omówił. Główne zmiany, jak wspomniał Skarbnik, polegają na tym, iż analizując umowę zadania „Rozbudowy Domu Kultury”, które to umieszczono w paragrafie 92109 zauważono, iż zadanie to powinno być umieszczone w paragrafie 92195, gdyż tak ustaliło Ministerstwo Kultury. Po czym wyjaśnił iż paragrafie 10 pkt 10 ppkt a projektu dodano zapis „zwiększa się wydatki na zadania własne o kwotę - dział 921 rozdział 92195 paragraf 6050 zwiększa się o kwotę 540351,24 zł, co związane jest ze zmianą zapisu „zmniejsza się wydatki na zadania własne o kwotę - dział 921 rozdział 92109 paragraf 6050 zmniejsza się o kwotę 540351,24 zł.

Kolejno Skarbnik wyjaśnił, iż wszystkie zmiany mają wpływ na zmianę w załącznikach Nr 1, 2 oraz 5.

Następnie Skarbnik poinformował, iż do budżetu dołożono po stronie przychodów kwotę w wysokości 400 tys. zł (pożyczka pod inwestycję budowy Promenady)

Kolejno szczegółowo przeanalizował, każdą rubrykę Uzasadnienia do tejże uchwały. Na początku poinformował, iż w ostatnim czasie wpłynęły dotacje od Wojewody Wielkopolskiego w wysokości: 43.100,66 dla rolników ubiegających się o zwrot podatku akcyzowego, 5077,00 zł przeznaczonych na zasiłki stałe dla GOPS-u, 4083,00 zł również z przeznaczeniem na świadczenia udzielane przez ten ośrodek.

Po czym Skarbnik wyjaśnił, iż z budżetu Gminy wyjęto środki związane z gromadzeniem środków z różnych kar i opłat środowiskowych, dostosowując plan do realnego wykonania.

Następnie poinformował, iż zabezpieczono środki na ewentualne naprawy awarii sieci wodno-kanalizacyjnej oraz na zakup materiałów do tych remontów.

Skarbnik wspomniał także, iż z rozdziału 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci zabrano 13.286,00 zł w związku z zakończeniem sezonu i brakiem potrzeb w tym zakresie. Inne zmiany polegały na przeniesieniach nazw paragrafów i dostosowaniem ich do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. Skarbnik wspomniał także o tym, iż zmianie uległy nazwy zadań z „Rozbudowy budynku Domu Kultury z przebudową części istniejącej w m. Powidz etap II – Podniesienie standardu na Rozbudowa i zakup wyposażenia do wiejskiego ośrodka kultury w Powidzu” na „Rozbudowa i zakup wyposażenia do wiejskiego ośrodka kultury w Powidzu”.

Po czym Skarbnik poinformował, iż postanowiono, że paragraf 1 będzie zawierał sprostowanie do poprzedniej uchwały budżetowej.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2013 rok. Radni dwóch komisji w ww. głosowaniu jednogłośnie pozytywnie przyjęli projekt tej uchwały.

**c/** W podpunkcie tym Skarbnik poinformował, iż w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013 rok zmianie uległa nazwa zadania pt „Rozbudowa budynku Domu Kultury z przebudową części istniejącej w m. Powidz etap II – Podniesienie standardu świadczonych usług” na „Rozbudowa i zakup wyposażenia do wiejskiego ośrodka kultury w Powidzu”.

Po czym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. Członkowie Komisji Budżetowej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa opowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie za ww. projektem uchwały.

**d/** W podpunkcie tym Sekretarz Gminy Powidz omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli do przystąpienia, opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej. Wyjaśniła, iż polegać on będzie na sporządzeniu szczegółowej analizy wszystkich obiektów i podmiotów, które są twórcami gazów cieplarnianych. Ze wstępnych ustaleń wynika, iż koszt tego programu oscyluje w granicy 30 do 50 tysięcy złotych, a przystąpienie do tego programu stwarza możliwość ubiegania się o dofinansowanie w wysokości 85%.

W związku z tym pytanie zadał r. W. Wysoki, który pytał dokładne zasady finansowania tego planu.



Sekretarz wyjaśniła, iż podejrzewa że najpierw Gminy same będą musiały zgromadzić odpowiednie środki, by później móc ubiegać się o dofinansowanie.

Po czym zapytał, czy osoby fizyczne również będą objęte tym programem.

Sekretarz wyjaśniła, iż na początku do zmian będą zobowiązane jednostki organizacyjnej oraz firmy, a dalszej kolejności dopiero osoby fizyczne.

Po czym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli do przystąpienia, opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej. Członkowie Komisji Budżetowej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa opowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie za ww. projektem uchwały.

Po czym na posiedzenie komisji wraz z Wójtem Gminy Powidz – Ryszardem Grześkowiakiem, przyszedł Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. - Janusz Berthold, który omówił oraz odpowiedział na pytania dotyczące problemów w związku z nowymi zasadami odbierania odpadów, po wprowadzeniu ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

e/ W podpunkcie tym pracownik Urzędu Gminy w Powidzu – Maria Trzemecka omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Powidz w 2014 roku. Jak przypomniła ubiegłoroczna maksymalna stawka ustalona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wynosiła 75,86 zł, a stawka obowiązująca w Gminie Powidz wynosiła 53 zł, w roku natomiast stawka GUS wynosi 69,28 zł wobec czego tegoroczna, którą proponuje Wójt Gminy wyniesie 46 zł za 1 dt.

Po ogólnej dyskusji w tym zakresie, pracownik urzędu wspomniła, iż w przypadku ustalania stawki podatku leśnego, przyjęcie przez radnych stawek podatku również maksymalnych spowoduje nie wywołaniem uchwały.

Radni w obydwóch komisji zgodnie przyjęli, iż obowiązujące stawki podatku leśnego można podnieść o 0,9%.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Powidz w 2014 roku. Członkowie Komisji Budżetowej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa opowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie za ww. projektem uchwały.

f/ W podpunkcie tym głos zabrała Maria Trzemecka – pracownik Urzędu Gminy, która omówiła projekt uchwały w sprawie określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości. Po czym przedstawiła zaproponowane stawki, które wzrosły o 0,9% w porównaniu do roku ubiegłego.

Po czym r. Wysocki pytał, na jakiej podstawie nalicza się podatek od gruntów znajdujących się pod jeziorami.

Jak wyjaśniła pracownik Urzędu, wynika to z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w tym zakresie wszelkie należności pokrywa Urząd Marszałkowski.

Po czym Przewodniczący Komisji poddał głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Członkowie Komisji Budżetowej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa opowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie za ww. projektem uchwały.

**g/** W podpunkcie tym Joanna Szymańska – pracownik Urzędu Gminy Powidz, omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Wyjaśniła, iż stawki te wzrosną o 0,9% porównując z rokiem ubiegłym, co oznacza, iż przyjęto stawki maksymalne.

Po czym Przewodniczący posiedzenia pytał, o to kto płaci najwyższy podatek w tym przedmiocie.

J. Szymańska wyjaśniła, że jest to Jednostka Wojskowa, jako że posiada najwięcej pojazdów na terenie Gminy Powidz.

Po czym Przewodniczący Komisji poddał głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Członkowie Komisji Budżetowej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa opowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie za ww. projektem uchwały.

**h/** W podpunkcie tym pracownik Urzędu Gminy Powidz – Joanna Kaczyńska, omówiła sprawozdanie finansowe z zakresu turystyki za sezon letni.

Na początku swego przemówienia wspomniała, iż zawiera stan na dzień 30 września br, do czego w doliczyć należy środki, które wpłyną w miesiącu październiku i związane będą głównie z uregulowaniem przez kilkoro dzierżawców czyszu, gdyż ostatnia ich rata płatności upływa w miesiącu październiku. Jak podała J. Kaczyńska będzie to 24.106,45 zł. Do wydatków doliczyć należy również prowizję dla podmiotów pobierających opłatę klimatyczną i będzie to 1.188,90 zł

Po czym pytanie zadał r. Józef Imbiorowicz, który pytał, o to ile osób rozlicza się z pobieranej opłaty.

Pracownik poinformowała radnych, iż ze względu na ochronę danych osobowych, nie może dokładnie przedstawić imion i nazwisk osób, jednak wpływy z tej opłaty wynoszą 5.944,50 zł.

Po czym określiła, iż opłata ta z roku na rok jest coraz mniejsza.



Po czym r. G. Nawrocki pytał, o to, dlaczego przeznaczono ponad 3 tys. złotych na zakup baterii umywalkowych, natryskowych w sanitariatach w Przybrodzinie, skoro jest to budynek po remoncie i posiadał nowe wyposażenie oraz zapytał dlaczego remont pokoi na łazienkach sfinansowała Gmina skoro zarządza nimi POSiR.

Pracownik poinformowała, iż sprzęty te zostały skradzione i konieczny był ich zakup. Na drugie pytanie odpowiedziała Sekretarz Gminy, która poinformowała, iż właścicielem Ośrodka jest Gmina a POSiR nim tylko zarządza.

**Ad. 4.** W punkcie tym Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, poinformował o wpłynięciu:

- pisma od Starostwa Powiatowego w Gnieźnie z dnia 7 października 2013 roku w związku licznymi monitami w sprawie zapadniętych torów w m. Anastazewo poinformował, po przeczytaniu zebranych treści pisma, że działania powiatu zmierzają do definitywnego rozwiązania problemu i poprawienia bezpieczeństwa w tym miejscu. (nastąpi to w pierwszej dekadzie 2014 roku)

- pisma od trzech mieszkańców Powidza, którzy za pośrednictwem Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – r. Jerzego Kapeli, proszą o uwzględnienie w budżecie gminy na 2014 rok remontu ich budynku mieszkalnego.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w najbliższych dniach zainteresowane osoby otrzymają odpowiedź.

Zgodnie z ustaleniami podjętymi na poprzednim posiedzeniu Komisji w dniu 2 października br radni prosili o przygotowanie mapy przedstawiającej rozmieszczenie ul. Słonecznej oraz Witkowskiej w Powidzu. Po jej przeanalizowaniu doszli do wniosku, iż najlepiej byłoby przebudować wjazd tak jak on biegnie w planie, przy jednoczesnym obniżeniu skarpy, przez co podjazd byłby mniej stromy.

Po czym w punkcie tym swoje wnioski wypowiedzieli:

R. Wojciech Marszałek – członek Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa prosił, by załatać dziurę w jezdni na ul. Kościelnej oraz by zamontować chociaż jedną lampę na ul. Jeziornej w Powidzu.

R. Józef Nowak zaproponował, by:

- odzyskać deski, z ławek, które zdemontowano z terenu wokół jeziora i niepotrzebnie wyrzucono.
- poprosił o załatwienie dziur w drodze gruntowej na trasie do m. Polanowo od przepustu drogowego do jednej z posesji w polanowie
- zlokalizować kto dokonał wycięcia przydrożnych drzew i krzewów, na trasie od Kameny do lasu

w Polanowie, których gałęzie w razie silnego wiatru przedostają się na drogę.

- sprawdzić, kto wyciął drzewa – samosiejki, czy Gmina wydała na to pozwolenie. Obecnie składowane są na skarpie tuż za cmentarzem.

- załatać dziury od asfaltu do drogi gruntowej prowadzącej do pałacu w Rzymachowie.

- zwrócić się z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg, z prośbą o postawienie znaku „przejście dla pieszych”, na ul. Witkowskiej ponieważ na jezdni są wymalowane pasy a nie ma znaku.

Radny W. Wysocki poprosił także, o wycięcie drzew rosnących w rowie na drodze do Polanowa tuż za cmentarzem.

Radny J. Imbiorowicz wniósł o przywiezienie drobnego gruzu i załatwienie dziur m. Przybrodzin.

Radny W. Wysocki zauważył, iż:

- nie wymalowano koperty dla drugiego autobusu szkolnego, przez co nie ma gdzie się zatrzymać, gdy po południu odbiera dzieci ze szkoły.

- należy naprawić studzienkę, która wystaje z jezdni oraz kostkę brukową na ul. K Jagiellończyka w Powidzu

- należy wyciąć krzewy w rowach jadąc z Powidza do m. Ługi, a za torami utwardzić mokry teren.

**Ad. 5.** Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący – Wojciech Wysocki zamknął posiedzenie komisji o godz. 12<sup>25</sup>.

Protokołowała:

*Szymańska*  
Joanna Szymańska

Przewodniczący Komisji Budżetowej:

*Wysocki Wojciech*  
Wojciech Wysocki

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa:

*Kapela Jerzy*  
Jerzy Kapela



**Po zakończeniu posiedzenia Komisji członkowie Komisji Budżetowej przystąpili do analizy Informacji dot. budżetu gminy za 9 m-cy 2013 rok.**

Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż plan dochodów budżetu Gminy Powidz na koniec września br wyniósł 13.070.43,76 zł z czego wykonano 8318750.05 zł, co stanowi 59,98% planu budżetowego. Jednak jak zaznaczył Skarbnik z planu tego zabrano 2 mln, co spowoduje jednoczesne zwiększenie wykonanego planu. Dochody bieżące natomiast zrealizowano już na poziomie 70,19%, a dochody majątkowe w 19,10%.

Z zaplanowanych wydatków (również na koniec września), jak podkreślił Skarbnik z 14.816.743,76 zł wykonano 7.895.073,02 zł co stanowi jedynie 53,28% wydatków. Wydatki bieżące wykonano w 73,23%.

Analizując wykonanie wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z planu, który zakładał środki w wysokości 2.196.757,00 zł wydano już 1.719.506,49 zł, co stanowi 75% zaplanowanych środków. Skarbnik wspomniał, iż podczas ostatniej sesji RG zdecydowano o dołożeniu środków do budżetu szkoły. Związane to było z m.in z koniecznością zapłacenia dodatkowej pensji nauczycielom, którzy nie przepracowali odpowiedniej liczby godzin dodatkowych, wynagrodzenie to jest efektem zapisu, który obowiązuje w Karcie Nauczyciela i musi zostać wypłacone. Wobec czego p. Dyrektor zobowiązała się do zastosowania oszczędności i wydawania pieniędzy jedynie na niezbędne bieżące wydatki.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zaplanował wydatki na kwotę 1.269.073,00 zł wykonał 937.039,05 zł co stanowi 73,78%. W przypadku Domu Kultury oraz Biblioteki Publicznej środki na działalność przekazywane są w transzach w wysokości 1/12 w każdym miesiącu.

Po czym Skarbnik wyjaśnił także, iż materiały, które otrzymali radni pochodzą bezpośrednio z wydruków programu księgowego, co może wydawać się mało czytelne, gdyż program ten nie zawiera dokładnych opisów nazw paragrafów. Po czym Skarbnik wyjaśnił, iż szczegółową informację z wykonania budżetu wysłała się do Regionalnej Izby Obrachunkowej, a termin ten mija dokładnie 25 października. Wobec tego, iż radni musieli otrzymać swoje materiały odpowiednio wcześniej, jedyną możliwością było sporządzenie tych wydruków. Planowane było wymienienie tego programu i systemu księgowania, ale uniemożliwiła to kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej (przez dwa lata przed kontrolą nie można wymienić starego oprogramowania).

Po czym Skarbnik wspomniał o środkach, które pochodzą z Akcji Lato, tj. kolonii letnich.

Wspomniał następnie, iż nie można ostatecznie rozliczyć środków i podsumować zysków ponieważ nie wpłynęła jeszcze faktura za zużytą energię elektryczną.

Protokołowała:

*J. Szymańska*  
Joanna Szymańska

Przewodniczący Komisji Budżetowej:

*Wojciech Wysocki*  
Wojciech Wysocki